berdasarkan prinsip bagi hasil memberikan alternatif sistem perbankan yang

menguntungkan bagi masyarakat dan Bank yang sesuai prinsip islami sebagai

Rahmatan Lil Alamin.6Bank Muamalat merupakan salah satu bentuk dari

Bank Syariah yang beroperasi di Indonesia, yang mulai beroperasi pada

tanggal 1 Mei 1992/27 Syawal 1412 Hijriah, sebagai upaya meningkatkan

5 Huda Saleh “Pemerhati Ekonomi Syariah” diakses pada 10 Sebtember 2014 dari Http://
ekonomi syariah. Info/blog/2013/09/24/Musyarakah-mutanaqisah-di-pembiayaan-perbankan-
syariah/

6Merza Gamal, Aktivis Ekonomi Syariah Catatan Dakwah Seorang Praktisi Perbankan
Syariah, (Pekanbaru, UNRI Press), Cet 1.